ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

End. Rua Pedro José da Silva, n° 01 - Bairro Centro, E-mail: pma.anajas@gmail.com
CNPJ: 05.849.955/0001-31

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01/2022/TP 01-2022
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO – TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022

CONTRATO: 387/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução do Serviço de Construção do
Aeroporto Joaquim Conceição no Município de Anajás, conforme Convênio nº
166/2022/SETRAN/PA

VALOR: 1.986.335,93 (Hum Milhão, Novecentos e Oito e Seis Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais e
Noventa e Três Centavos)

CONTRATANTE

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ENDEREÇÕ: Rua Pedro José da Silva, n° 01, Bairro: Centro, CEP: 68810-000 – Anajás/PA

CNPJ: 05.849.955/0001-31

FORMA/REGIME DE
EXECUÇÃO:

FORMA: Execução direta
REGIME: Empreiteira por Menor Preço Global por Lote

CONTRATADA

NOME: G. ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

ENDEREÇO: Rua Antônio Cardoso, s/n, Bairro: Santa Quitéria, CEP: 68.810-000, Anajás/PA

CNPJ: 28.759.426/0001-42

TELEFONE: (91) 980643836

EMAIL: alvesconstrutora.02@gmail.com

PAGAMENTO: Conforme Contrato Nº 387/2022.

RECURSO FINANCEIRO: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7429; Natureza da
Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem do Recurso: ESTADUAL; Plano Interno:
206CONVAPNA; Ação Detalhada: 277560.
1201 Secretaria Municipal de Administração
04 122 0037 2.014 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica
15000000 Recursos não vinculados de Impostos
1601 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
04 122 0037 2.040 Manutenção da Secretaria Obras e Serviços Urbanos
3.3.90.39.00 Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica
17490000 Outras vinculações de Transferência

REAJUSTAMENTO: Conforme - Contrato Nº 387/2022.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180(cento e oitenta)
dias consecutivos.

INÍCIO
16/08/2022

PREVISÃO DE CONCLUSÃO
16/02/2023

PENALIDADES: Cláusula 22ª - Contrato Nº 387/2022.

Anajás – Pará,       16 de agosto de 2022.

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajás

CONTRATANTE

G. ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
 CNPJ nº 28.759.426/0001-42

CONTRATADA

mailto:pma.anajas@gmail.com
mailto:alvesconstrutora.02@gmail.com

		2022-08-16T18:15:41-0300
	VIVALDO MENDES DA CONCEICAO:37095960259

		2022-08-17T08:48:38-0300
	G. ALVES SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI:28759426000142